Bé x©y dùng

     Sè: 109 /BXD-KTXD

V/v thẩm định giá một số vật tư, thiết bị thuộc gói thầu XL-11 và XL-12.

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

[image: image1]
      Hµ Néi, ngµy 11 th¸ng 6 n¨m 2013

Kính gửi : Ban Quản lý dự án ĐTXD Nhà Quốc hội và Hội trường Ba Đình (mới)
Tại mục 3, văn bản số 1993/BXD-KTXD ngày 12/11/2012 của Bộ Xây dựng đã nêu: “Đối với giá cả một số loại vật tư, vật liệu, thiết bị nếu thấy cần thiết thì BQLDA thuê doanh nghiệp thẩm định giá…”.
Gói thầu XL-11 và XL-12 là 2 gói thầu về cung cấp và lắp đặt đồ đạc nội thất thuộc phòng họp Quốc hội và các phòng họp khác công trình Nhà Quốc hội. Đây là 2 gói thầu theo hình thức chỉ định thầu, mặt khác các trang thiết bị của 2 gói thầu có tính chất đặc thù, hầu hết là trang thiết bị nhập khẩu nguyên chiếc như: Bàn, ghế phòng họp, cửa gỗ chống cháy… Vì vậy, để có cơ sở phê duyệt dự toán gói thầu, yêu cầu Ban quản lý dự án tiến hành thẩm định giá đối với các đồ đạc nội thất  thuộc 2 gói thầu XL-11, XL-12 và một số các trang thiết bị cần thẩm định giá của các gói thầu khác.

BQLDA căn cứ ý kiến trên để triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ của dự án./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	KT VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;

- TT Cao Lại Quang (để biết)

- Lưu : VT, KTXD (Nh5).

	PHÓ VỤ TRƯỞNG
(®· ký)

	Đỗ Thái Lưu